
 

 

_____________________________________________________________________ 
 

 

Convoca os candidatos homologados para matrícula – PSTV 2019/UFGD                          Página 1 de 3 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS Nº 05, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019 

Convoca os candidatos homologados do PSTV-2019/UFGD para realização de matrícula 

 
A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS no uso de 

suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722 de 15/07/2016, que atribui a competência para gerenciar 

processos seletivos da UFGD, o contido no Edital de Abertura CCS nº 22/2018, relativo ao Processo Seletivo para 

Transferência Voluntária da UFGD 2019, RESOLVE: 

 

1. CONVOCAR os candidatos relacionados no Anexo I, para realizar sua matrícula nos dias 11 e 12 de fevereiro 

de 2019 nas Secretarias Acadêmicas das Faculdades nos horários e locais dispostos no Anexo II. 

 

2. INFORMAR que para realizar a matrícula o candidato deve apresentar as cópias legíveis dos documentos 

listados no item 13 do Edital de Abertura CCS nº 22/2018. 

 
3. INFORMAR que o candidato perderá o direito à vaga e será substituído pelo candidato imediatamente 

subsequente na lista de classificação do curso se for convocado e não efetuar a matrícula no prazo estabelecido. 

 
 

TAE Alessandra Narciso Simão 
Coordenadora do Centro de Seleção  

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

_____________________________________________________________________ 
 

 

Convoca os candidatos homologados para matrícula – PSTV 2019/UFGD                          Página 2 de 3 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS Nº 05, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019 

Convoca os candidatos homologados do PSTV-2019/UFGD para realização de matrícula 
 

ANEXO I 
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA MATRÍCULA 

Inscrição Nome Curso 

2018120000040 ANNA MATHILDE FRAGA MOREIRA Ciências Biológicas - Bacharelado 

2019120000159 GENEL JEAN JACQUES Ciências Biológicas - Bacharelado 

2019120000120 ELSON THEODORO SOARES JUNIOR Ciências Sociais 

2018120000033 DIOGO ZENATTI GOMES Engenharia de Computação 

2019120000162 KAROLINE DE SOUZA SILVA Engenharia de Computação 

2018120000086 EDUARDA ANARIELA WERLANG BACH Engenharia de Energia 

2019120000121 ANA ELISABETH DOS SANTOS RIBEIRO Engenharia de Produção 

2019120000113 MATHEUS SANTANA RODRIGUES Engenharia de Produção 

2018120000108 AQUILLA COLMAN TUNECA Engenharia Mecânica 

2018120000106 DANIEL YORAAN BARCE FERNANDES Engenharia Mecânica 

2018120000070 LEONARDO MASCARENHAS DA SILVA Engenharia Mecânica 

2018120000059 VINICIUS DE ALMEIDA NASCIMENTO Engenharia Mecânica 

2018120000009 NICOLE OHANA GRANJEIRO Física 

2018120000031 CELIA CRISTINE PIRES DE MATTOS Geografia 

2019120000133 MATHEUS LOPES GERACINDO Geografia 

2018120000034 VICTOR GABRIEL DOMINGUES BEZERRA Geografia 

2018120000042 VINICIUS NUNES FALCAO Geografia 

2019120000141 CAIO CESAR HONORIO MOREIRA História 

2018120000001 WILSON APARECIDO HILARIO DO NASCIMENTO História 

2018120000061 DEBORA OTACILIO PAIXAO Letras 

2019120000138 EMANUEL ESDRAS GUALBERTO DE BRITO Letras 

2018120000024 GEAN DE QUEIROZ PINTO Letras 

2018120000037 JESSICA ELINY PAULO DOS SANTOS Matemática – NSMT 

2018120000045 TATIANE DA SILVA ALVES Matemática – NSMT 

2018120000008 ANA PAULA RAMOS DOS SANTOS COSTA Química Bacharelado 

 
 

 
 
  

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

_____________________________________________________________________ 
 

 

Convoca os candidatos homologados para matrícula – PSTV 2019/UFGD                          Página 3 de 3 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS Nº 05, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019 
Convoca os candidatos homologados do PSTV-2019/UFGD para realização de matrícula 

 
ANEXO – II 

HORÁRIOS E LOCAIS PARA MATRÍCULAS DOS APROVADOS DO  
PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA PSTV-2019/UFGD 

 
CURSOS LOCAL HORÁRIO ENDEREÇO CONTATO 

Biotecnologia, Ciências 
Biológicas e Gestão Ambiental 

Secretaria 
Acadêmica da FCBA 
(Secaf/FCBA) 

-7h30min às 11h 
e das 12h às 16h 

Localizado na rodovia Dourados – Itahum, 
km 12 – Cidade Universitária, 
Dourados/MS. 

(67) 3410-2190 

Engenharia Civil, Engenharia de 
Alimentos, Engenharia de 
Energia, Engenharia de 
Produção e Engenharia 
Mecânica 

Secretaria 
Acadêmica da FAEN 
(Secaf/FAEN) 

-7h30min às 11h 
e das 12h às 16h 

Localizado na rodovia Dourados – Itahum, 
km 12 – Cidade Universitária, 
Dourados/MS. 

(67) 3410-2165 

Engenharia Computação, Física, 
Matemática, Química e 
Sistemas de Informação 

Secretaria 
Acadêmica da 
FACET 
(Secaf/FACET) 

-7h30min às 11h 
e das 12h às 16h 

Localizado na rodovia Dourados – Itahum, 
km 12 – Cidade Universitária, 
Dourados/MS. 

(67) 3410-2073 

Artes Cênicas e Letras Secretaria 
Acadêmica da 
FACALE 
(Secaf/FACALE) 

-7h30min às 11h 
e das 12h às 16h 

Localizado na rodovia Dourados – Itahum, 
km 12 – Cidade Universitária, 
Dourados/MS. 

(67) 3410-2012 

Ciência Sociais, Geografia, 
História e Psicologia 

Secretaria 
Acadêmica da FCH 
(Secaf/FCH) 

7h30min às 11h 
e das 12h às 16h 

Localizado na rodovia Dourados – Itahum, 
km 12 – Cidade Universitária, 
Dourados/MS. 

(67) 3410-2296 
 

 

http://portal.ufgd.edu.br/

